



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 096/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual contratação para o fornecimento de alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas da rede Pública Municipal, que serão contemplados com kits, o qual será distribuído em toda rede municipal de ensino durante a pandemia. Conforme Resolução nº. 02/2020 – FNDE.*

Fornecedor : C W DE ALMEIDA - 83.571.067/0001-03											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	97.400,00	Pacote	Achocolatado em pó solúvel 400g	TECNUTRI	TECNUTRI	R\$ 5,05	R\$ 491.870,00	R\$ 5,05	R\$ 491.870,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Quilograma	Açúcar Cristal 1kg	ITAMARATY	ITAMARATY	R\$ 2,91	R\$ 283.434,00	R\$ 2,91	R\$ 283.434,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Quilograma	Arroz Branco tipo 1, agulhinha 2kg	DO JUCA	DO JUCA	R\$ 4,93	R\$ 480.182,00	R\$ 4,93	R\$ 480.182,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Pacote	Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker 400g	LEAL	LEAL	R\$ 3,09	R\$ 300.966,00	R\$ 3,09	R\$ 300.966,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Quilograma	Feijão tipo 1, carioca 1kg	DA PRAÇA	DA PRAÇA	R\$ 7,73	R\$ 752.902,00	R\$ 7,73	R\$ 752.902,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Quilograma	Leite integral, em pó 400g	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,96	R\$ 483.104,00	R\$ 4,96	R\$ 483.104,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Quilograma	Macarrão, do tipo espaguete 1kg	Q'DELICIA	Q'DELICIA	R\$ 2,71	R\$ 263.954,00	R\$ 2,71	R\$ 263.954,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Pacote	Flocos de milho pré-cozidos 500mg	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 1,49	R\$ 145.126,00	R\$ 1,49	R\$ 145.126,00	--	R\$ 0,00
1	97.400,00	Frasco	Óleo de soja vegetal 900ml	SOYA	SOYA	R\$ 7,14	R\$ 695.436,00	R\$ 7,14	R\$ 695.436,00	--	R\$ 0,00
						Subtotal Lote R\$ 3.896.974,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 3.896.974,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.896.974,00		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.896.974,00	R\$ 3.896.974,00	0,00%	0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 12 de Julho de 2021

MAXCINEI FERREIRA PACHECO
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO